
COMUNE  DI  SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

Registro Generale n. 22

ORDINANZA DEL RESPONSABILE N. 14 DEL 28-06-2018

Oggetto: CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE NEL GIORNO 28 GIUGNO
2018 PER OPERAZIONI DI DISERBO

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Pilotto Luciano

Premmesso che è necessario eseguire operazioni di diserbo in due cimiteri comunali:
Sarego capoluogo e Monticello di Fara.
Preso atto che con determinazione del Resp.le del Settore V - Servizi Logistici n. r.g. 429
del 28/09/2017 è stata affidata la gestione dei cimiteri di Sarego alla Società Cooperativa
RINASCERE S.C.S. di Dueville (VI).
Dato atto che è stato concordato con la predetta Società di eseguire le operazioni di
diserbo in data 28 giungno 2018;
Preso atto che per l'esecuzione delle operazioni predette verrano utilizzati i seguenti
prodotti fitosanitari: Roundup Platinum: Glifosate acido puro (sotto forma di sale
potassico g 43,78 (g/l 588) Inerti e coadiuvanti q. b. a g 35,74 (g/l 480).
Dato atto che è stata rilasciata apposita autorizzazione del Resp.le Servizi Logistici, prot.
n. 15151 del 13/10/2017;
Evidenziato che:

devesi necessariamente provvedere alla chiusura totale dei due cimiteri comunali•
e/o del cimitero per il tempo di rientro previsto dal prodotto utilizzato pari a ore 6
dalla fine dell'intervento al fine di garantire la salvaguardia della salute pubblica;
la chiusura di due Cimiteri deve essere necessariamente coordinata con•

l'esecuzione di eventuali operazioni cimiteriali, le quali saranno sospese o
posticipate nel rispetto dei itempi minimi di rientro previsti dal prodotto
utilizzato.

Visto il Decreto del Sindaco di Lonigo n. 8 del 25/01/2018, con il quale sono stati
nominati i responsabili di settore;
Visto il D.P.R. n. 285 del 10/09/1990 e successive modificazioni;
Visto il Regolamento Comunale per i servizi di Polizia Mortuaria approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23/02/2012;
Ritenuto di dover provvedere per quanto di competenza;

O R D I N A

Ordinanza dei Responsabili n.14 del 28-06-2018 COMUNE DI SAREGO

Pag. 1



la chiusura del cimitero comunale di Meledo, nel giorno 28 giugno 2018, per il tempo
necessario alla conclusione del trattamento, al fine di consentire le operazioni di diserbo
affidate alla Cooperativa RINASCERE con sede in Dueville VI – 02341830244.

Che sia cura degli esecutori provvedere opportunamente ed anticipatamente a segnalare
la chiusura dei cimiteri, come sopra indicato.

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposizione in
loco della stessa e della segnaletica verticale a cura degli organizzatori, nonché
pubblicata in copia all’Albo Pretorio on-line.
Il personale del Corpo di Polizia locale intercomunale di Lonigo e gli altri agenti della
Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta applicazione del presente
provvedimento, di cui ne sono portati a conoscenza via e-mail con posta certificata.

AVVERTE

Il presente atto amministrativo potrà essere sospeso, revocato o modificato per motivi di
interesse pubblico o per motivi di Pubblica Sicurezza.
A norma dell'art. 3, 4° comma, della L. 241/1990 si avverte che avverso la presente
ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo
Regionale del Veneto, entro 60 gg. dalla pubblicazione, con le procedure previste dal
D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104;
In relazione a quanto disposto dall'art 37, comma 3, del D.lgs. n. 285/1992, sempre nel
termine di 60 gg. dalla pubblicazione, può essere proposto ricorso da chi vi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R.
n. 495/1992; in alternativa, è sempre possibile il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della presente.
La presente Ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste
dalla legge e per mezzo dell'installazione dei prescritti segnali; è fatto obbligo a tutti gli
utenti stradali di rispettare la presente ordinanza ed agli agenti preposti alla disciplina del
traffico di farla rispettare; nel caso di violazioni, trovano applicazione le sanzioni previste
dagli artt. 6 e 7 del D.lgs. n. 285/1992.

IL RESPONSABILE SETTORE 5
Pilotto Luciano

(firmato digitalmente)

Ordinanza dei Responsabili n.14 del 28-06-2018 COMUNE DI SAREGO

Pag. 2


